
CARTILLA DE INFORMACIÓN - PERSONA NATURAL
CUENTA SIMPLE - AHORRO PLUS

Vigencia Enero 2025

Tasa de interés efectiva anual (TEA) (1)

TREA (año 360 días) con un ejemplo de una cuenta con saldo mensual de S/ 500 
Saldo mínimo de equilibrio (30 días)

Depósitos en ventanilla red de agencias misma plaza 
Retiros en ventanilla red de agencias misma plaza
Retiros en cajeros MasterCard a nivel nacional

Envío físico de estado de cuenta
Mantenimiento de cuenta
Envío virtual de estado de cuenta mensual (a solicitud del cliente)

Reposición de Tarjeta (3)

Tarjeta de débito adicional y/u opcional

Uso de Canal complementario (Cajero Automático)
Uso de Canal complementario (Cajero Automático a nivel nacional)
Uso de Canal complementario (Cajero Automático en el extranjero)

Operaciones en Ventanilla (2) 

Operación en Ventanilla (Consultas de Saldos y/o Movimientos)
Operación en Ventanilla (Retiros y/o Depósitos)

4.80%
4.80%

S/ 5.00
S/ 20.00

S/ 5.00
S/ 8.00

Ilimitado/Sin Costo

S/ 20.00
Sin Costo

S/ 20.00
Sin Costo

US$ 5.71
Sin Costo

S/ 5.00
Sin Costo

Ilimitado/Sin Costo

US$ 1.43
Sin Costo

Ilimitado/Sin Costo

S/ 3.00
S/ 5.00

S/ 3.00
S/ 5.00

US$ 0.86
US$ 1.43

S/ 5.00
S/ 20.00

US$ 1.43
US$ 5.71

4
1
2

4
1

10

4
1

10

S/ 500.00 S/ 0.00 S/ 0.00

0.15%
0.15%

0.10%
0.10%

Notas:

Moneda Extranjera (ME)

Tasa Mínimo Máximo Tasa Minimo Máximo

Moneda Nacional (MN)
Ahorro Plus

Tasa

Cuenta Simple Cuenta Simple

NUMERO DE TRANSACCIONES LIBRES DE COSTO AL MES
Comisiones

USO DE CANALES

SERVICIOS ASOCIADOS A LA CUENTA

TARJETAS DE DÉBITO ADICIONALES A SOLICITUD

Categoría Mínimo Máximo

Huella Cliente
BANCO RIPLEY
Nombre del Representante: Paul Fiedler
DNI: 07629900

Nombre:
DNI:

EL CLIENTE
Huella Cliente Huella Cliente Huella Cliente

Nombre:
DNI:

MANCOMUNO 1
Nombre:
DNI:

MANCOMUNO 2
Nombre:
DNI:

MANCOMUNO 3

BANCO RIPLEYPA015
01.2025

(1)Los fondos de la Cuentas de Ahorro del Banco Ripley están cubiertos por el Fondo de Seguros de Depósito hasta el importe de cobertura vigente a la fecha.
(2) Se aplica al saldo diario en cuenta. Año base de 360 días. Capitalización y abono de intereses, mensual. Tasas de interés sujetas a variación de acuerdo a condiciones de mercado.
(3) El cobro de las comisiones se realizará sobre el saldo disponible de la cuenta. Si no lo tiene, la(s) comisión(es) quedará(n) pendiente(s) de pago hasta que se disponga de saldo. Comisión No aplica para personas con discapacidad (invidentes), previa presentación de 
CONADIS.
(4) En caso de pérdida, robo, retención en cajeros, bloqueos definitivos, deterioro, la reposición y entrega de la nueva tarjeta de débito Mastercard está sujeta al cobro de la comisión, el mismo que se realizará al momento de la activación de la Tarjeta nueva que solicite ya sea 
con cargo en cuenta o en efectivo en caso no tuviera saldo disponible. El cliente debe firmar la nueva Tarjeta de Débito y cambiar la clave original en la Plataforma Banco.
El canal de libre costo para retiros es la ventanilla de Agencias Banco Ripley, según el número de retiros mensuales que se describe en la sección de “Número de transacciones de libre costo” de la presente Cartilla Informativa.
En este sentido, declaro (amos) conocer y aceptar las condiciones generales aplicables a los productos de Cuentas de Ahorro del Banco Ripley que se reflejan en el contrato y cartilla de información.

Finalmente declaro (amos) que BANCO RIPLEY PERU S.A.  ha absuelto todas y cada una de mis (nuestras) dudas acerca del contenido y la forma de ejecución de las disposiciones señaladas en los mencionados documentos.
Fecha: ______________________ de ____________.
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Finalmente declaro (amos) que BANCO RIPLEY PERU S.A.  ha absuelto todas y cada una de mis (nuestras) dudas acerca del contenido y la forma de ejecución de las disposiciones señaladas en los mencionados documentos.
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